304
DOM/ES - Edição Nº2.891

quarta-feira, 19 de Novembro de 2025

Vila Valério

Adjudicação e/ou Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025

Em cumprimento ao Parágrafo Único do art.
72, da Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal
de Vila Valério torna público que nos autos
do Processo Administrativo nº 10119/2025,
RATIFICOU a contratação por dispensa de
licitação nº 017/2025, com fulcro no artigo
75, inc. II da Lei 14.133/2021, em favor da
Empresa CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO
LTDA, inscrita no CNPJ n° 20.415.385/0001-65,
estabelecida na Avenida Tamandaré, nº 230,
Maringá-PR, objetivando a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços
de agenciamento e fornecimento de passagens
aéreas para voos regulares nacionais, sob
demanda, visando atender as demandas
da Câmara Municipal de Vila Valério-ES,
compreendendo reserva, emissão, marcação,
remarcação, reembolso e cancelamento,
conforme especificações e condições constantes
do Termo de Referência. Valor Global Estimado
para 12 meses: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil
reais).
Dê-se ciência desta decisão aos interessados,
providencie-se empenho da despesa na dotação
orçamentária vigente.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Vila Valério, em 18 de novembro de 2025.

ADILSON RODRIGUES PEREIRA
Presidente

Protocolo 1673024

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PE Nº 013/2025

PROCESSO DIGITAL N.º 16730/2025
CÓDIGO ID CIDADES TCEES:
2025.007E0500001.01.0012

O Município de Anchieta, através do Fundo
Municipal de Saúde, por meio de sua Pregoeira,
torna público a realização do Pregão Eletrônico -
PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO,
EXCLUSIVO PARA ME/EPP E EQUIPARADAS,
conforme condições e exigências previstas neste
Edital e seus anexos, conforme a Lei 14.133/2021,
Lei Municipal 1315/2018, Lei Complementar
123/06.

DA SESSÃO: 05/12/2025 às 09:00 (horário de

Brasília/DF) em www.portaldecompraspublicas.
com.br.
Mais informações: pregão.anchieta@anchieta.
es.gov.br

Anchieta, 18 de Novembro de 2025.
Joselia Frontino dos Santos Marvilla

Pregoeira Oficial - PMA
Protocolo 1672828

Fundo Municipal de Saúde de Aracruz

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº S011/2025
PROCESSO Nº. 25.993/2025

ID CidadES TC-ES: 2025.009E0500001.09.0011
O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde,
torna público que foi instaurado Procedimento de
Contratação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO
nº S011/2025, que tem como objeto a  Aquisição
de alimentação (ração) para cães e gatos e outros
itens para a higiene de animais para atender as
necessidades do CCZVA/GVS/SEMSA.
Início de Envio das Propostas: das 08h do dia
19/11/2025 às 08h59 do dia 26/11/2025.
FASE DE LANCES: 09h às 10h do dia 26/11/2025
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 18 de novembro de 2025.

Thais Trivilin de Paula
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1673471

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de São Gabriel da Palha

Suspensão de Licitação

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE

SÃO GABRIEL DA PALHA - SGP-PREV
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90002/2025

ID CIDADES Nº 2025.065E0800001.01.0002
SUSPENSÃO

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de Locação de Sistema
de Gerenciamento de Regime Próprio de Previdência
Social, abrangendo: Instalação, Conversão de Dados,
Implantação do Sistema, Manutenção, Atualização,
Suporte Técnico e Treinamento dos Usuários, para
atendimento as necessidades administrativas do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de São Gabriel da Palha - SGP-PREV.
O Pregoeiro Oficial comunica aos interessados
que este Pregão Eletrônico foi SUSPENSO para
fins de readequação dos termos do edital e seus
anexos. Decidida a data para a sua realização,
esta será amplamente divulgada através de
novas publicações.